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VR hefur sett sér fimm sérstakar stefnur sem birtar eru á vr.is. En það eru jafnréttisstefna VR, menntastefna VR,
umhverfisstefna VR, vinnumarkaður framtíðar - stefna VR og tæknistefna VR.

Skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra

Starfsemi VR byggir á lögum um stéttarfélög og vinnudeilur nr. 80/1938 og lögum VR sem birt eru á vefsíðu
félagsins vr.is sem og reglugerðum og starfsreglum um sjóði félagsins. Stjórn VR starfar samkvæmt starfsreglum
sem ætlað er að tryggja að starfshættir hennar séu í samræmi við almenna og góða stjórnarhætti. Stjórn og
starfsfólk VR starfa að auki samkvæmt siðareglum samþykktum af stjórn sem m.a. miða að auknu gagnsæi,
ábyrgð og heiðarleika í allri hagsmunagæslu félagsins fyrir sína félaga. Í þjónustu og starfsemi félagsins leggur VR
áherslu á gildi félagsins sem eru framsækni, fagmennska og forysta. Starfsreglur og siðareglur stjórnar félagsins
eru birtar á vef VR, vr.is, sem og allar reglugerðir sjóða.

Í 2. grein laga VR stendur um markmið félagsins: „Tilgangur félagsins er að efla og styðja hag verslunar-,
þjónustu- og skrifstofufólks á félagssvæðinu með því að vinna að framgangi allra þeirra mála, er verða mega til
aukinna réttinda, menningar og bættra kjara launafólks í landinu.“ Stjórn félagsins telur eftir sem áður að
mikilvægur þáttur þessa starfs felist í rekstri og uppbyggingu sterkra samtryggingasjóða eins og félagið rekur í dag. 

Annar mikilvægur þáttur í starfinu er sú ráðgjöf sem félagsmenn njóta um málefni tengd kjaralegri stöðu sinni en
ekki síður ráðgjöf tengdri starfsendurhæfingu. Þá leggur félagið mikla áherslu á baráttuna fyrir jafnrétti og jöfnun
á launamun kynjanna. 

Hlutverk og markmið

Stjórnarhættir

Skýrslu stjórnar með ársreikningi er ætlað að gefa greinargott yfirlit um starfsemi VR til viðbótar upplýsingum
sem fram koma í ársreikningi félagsins fyrir árið 2023 í samræmi við VI kafla ársreikningslaga nr. 3/2006. VR
varð í desember 2023 skilgreint sem stórt félag í samræmi við 11. tölulið 2. gr. sömu laga en þá uppfyllti félagið
tvö af þremur viðmiðunum samkvæmt lögunum, þ.e. heildareignir yfir 3 ma. kr. og velta yfir 6 ma.kr. Skýrslunni
er þannig ætlað að gefa hagaðilum fyllri mynd af starfsemi félagsins og þá ekki síst félagsfólki VR.

Stefnur stjórnar VR

VR ( "VR" eða "félagið") er stærsta stéttarfélag landsins með 40.612 skráðra félaga að meðaltali á árinu 2023 og
hafði fjölgað um 4,4% frá árinu 2022. VR er aðili Landssambandi íslenzkra verzlunarmanna (LÍV) en það er aðili
að ASÍ sem er stærsta fjöldahreyfing launafólks á Íslandi. Ársreikningurinn hefur að geyma samstæðureikning
allra sjóða VR sem eru félagssjóður, sjúkrasjóður, orlofssjóður, varasjóður og vinnudeilusjóður. VR er aðili að
tveimur starfsmenntasjóðum, annars vegar Starfsmenntasjóði verslunar- og skrifstofufólks sem starfar á
grundvelli kjarasamnings á milli Samtaka atvinnulífsis annars vegar og VR og LÍV hins vegar. Hins vegar er það
Starfsmenntasjóður verslunarinnar sem starfar á grundvelli kjarasamnings á milli VR og LÍV annars vegar og
Félags atvinnurekenda hins vegar. Einnig á félagið samlagshlutafélagið, VR Blæ leigufélag slhf., sem hefur að
markmiði uppbyggingu leiguíbúða fyrir félagsfólk í samstarfi við Bjarg íbúðafélag sem er
húsnæðissjálfseignarstofnun stofnuð af ASÍ og BSRB.
Starfssvæði VR nær yfir lögsagnarumdæmi Reykjavíkur, Kópavogs, Hafnarfjarðar, Garðabæjar, Seltjarnarness,
Mosfellsbæjar, Kjósahrepps, Reykjanesbæjar, Grindavíkurbæjar, Suðurnesjabæjar, Sveitarfélagsins Voga,
Vestmannaeyja, Árnessýslu, Rangárvallarsýslu, Vestur-Skaftafellssýslu, Húnaþings vestra, Akraness,
Hvalfjarðarsveitar, Langanesbyggðar, Vopnafjarðarhrepps, Múlaþings, Fljótsdalshéraðs, Fljótsdalshrepps og
Fjarðabyggðar.
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Samfélagsábyrgð
Umræða um samfélagsábyrgð hefur aukist á Íslandi á liðnum árum. Mörg fyrirtæki og félagasamtök hafa mótað
sér stefnu um samfélagsábyrgð og sum hver innleitt viðeigandi ferla. VR er aðili að Festu - miðstöð um
samfélagsábyrgð og leggur fjölmörgum verkefnum á þeim vettvangi lið, enda er hlutverk stéttarfélaga í eðli sínu
samfélagslegt. VR hefur tekið virkan þátt í umræðunni um jöfn laun kynjanna, einelti á vinnustöðum og réttindi
erlends vinnuafls enda nær samfélagsábyrgð víða, meðal annars til mannréttinda. VR-Skóli lífsins undirbýr ungt
fólk fyrir vinnumarkaðinn og kynnir því réttindi og skyldur í starfi. Námið stuðlar að auknu gagnsæi og þekkingu
bæði í þágu starfsfólks og atvinnurekenda. Við flokkum og endurnýtum, bjóðum starfsfólki upp á vistvæna
samgöngustefnu og leggjum okkar af mörkum til samfélagsmála.

VR hefur verið óþreytandi í baráttu fyrir hækkun lægstu launa félagsfólks síns og þar með auknum jöfnuði hér
innanlands. Kjarabarátta VR hefur því að miklu leyti snúist um að draga úr ójöfnuði á meðal launafólks á
vinnumarkaði.

Þótt barátta stéttarfélaga almennt beinist einkum að því að auka kaupmátt þeirra einstaklinga sem mynda félögin
er ljóst að hagsmunir launafólks og atvinnurekenda haldast í hendur. Góð atvinna byggir að auki á stöðugri
réttindabaráttu stéttarfélaga.

Aukinn jöfnuður (10)

Skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra, frh.

Engin fátækt (1)
Verkalýðsfélög leggja sitt af mörkum í baráttunni gegn hungri með því að gæta að hagsmunum launafólks, ekki
bara hvað snertir launamál og baráttuna fyrir hækkun lágmarkslauna heldur einnig því sem snýr að heilsu,
endurhæfingu, atvinnuleysi, húsnæði, menntun o.fl.

Heilsa og vellíðan (3)
Með öflugum sjúkrasjóði leggur VR sín lóð á vogarskálarnar hvað þetta markmið varðar auk frumkvæðisvinnu
um starfsendurhæfingu og aðkomu að stofnun og rekstri VIRK starfsendurhæfingarsjóðs. VR varasjóður veitir
einnig styrki til heilsueflingar og fyrirbyggjandi þátta.

Menntun fyrir alla (4)
VR leggur mikla áherslu á mikilvægi menntunar síns félagsfólks, bæði með rekstri öflugra starfsmenntasjóða og
VR varasjóðs en einnig með því að vinna að nýjum námsleiðum fyrir launafólk, símenntun, raunfærnimati og
öðrum þáttum sem styrkja stöðu félagsfólks.

Jafnrétti kynjanna (5)
VR hefur verið í fararbroddi stéttarfélaga á Íslandi í baráttunni fyrir jafnrétti kynjanna á vinnumarkaði. Félagið
hefur m.a. farið í herferðir og ýtti úr vör jafnlaunavottun um leið og jafnlaunastaðall var samþykktur hér á landi
svo eitthvað sé nefnt.

Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna um sjálfbæra þróun voru samþykkt af fulltrúum allra aðildarríkja
Sameinuðu þjóðanna í september árið 2015. Markmiðin eru 17 talsins og snerta mörg þeirra starfsemi og
hagsmunabaráttu VR með beinum eða óbeinum hætti. Félagið leitast við að uppfylla markmiðin í sínum rekstri
og þjónustu, en þau sem hér er fjallað um snerta baráttu félagsins með beinum hætti.

Heimsmarkmiðin

Góð atvinna og hagvöxtur (8)
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VR Blær leigufélag slhf.

Á árinu fjölgaði félagsfólki VR um 4,4% og voru að meðaltali 40.612 einstaklingur skráður í félagið, þar af taldist
34.562 sem fullgildir og hafði fjölgað um 4,4% frá ársbyrjun. Atvinnuleysi meðal VR félaga var um 1,9% í
árslok 2023 samanborið við 1,8% í árslok 2022.

Í árslok 2023 voru  71 starfsmenn hjá félaginu, en meðalfjöldi ársverka var 66 á árinu.  VR vinnur eftir 
jafnlaunastefnu og hefur sett sér stefnu í eineltismálum.

Starfsmannamál

Rekstur og framtíðarhorfur
Rekstrarniðurstaða ársins var 928 m.kr. á árinu 2023 (2022: -59 m.kr.) Samkvæmt efnahagsreikningi nema eignir
félagsins 17,1 ma. kr. (2022: 16,1 ma.kr) og er bókfært eigið fé í árslok kr. 14,3 ma. kr. (2022: 13,3 ma.kr) .
Stjórn félagsins vísar í ársreikninginn um breytingar á eigin fé félagsins.

Innheimt iðgjöld á árinu námu 5,8 ma.kr. (2022: 5,0 ma.kr) og hækkuðu um rúm 15% milli ára í samræmi við
fjölgun félagsmanna og launaþróun.  Áfram eru væntingar um samsvarandi þróun í iðgjaldatekjum á árinu 2024.

Á árinu hækkuðu greiðslur sjúkradagpeninga um 20% samanborið við árið 2022, en á sama tíma hækkuðu
iðgjaldatekjur Sjúkrasjóðs VR um rúm 15%. Svipaðar horfur eru um rekstur sjúkrasjóðs en þó má gera ráð fyrir
aukningu í greiðslu sjúkradagpeninga, en iðgjöld geti einnig aukist.

Skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra, frh.

Nafnávöxtun á verðbréfaeignum félagsins var jákvæð um 5,67% á árinu 2023 og raunávöxtun var neikvæð um
2,07%. Fimm ára meðalnafnávöxtun verðbréfaeigna VR er jákvæð um 5,94% og meðalraunávöxtun er 0,78%
fyrir sama tímabil. 

Greiðslur sjúkradagpeninga

Ávöxtun verðbréfasafna

Félagsfólk

Félagið stofnaði á árinu 2022 samlagshlutafélag, VR Blær leigufélag slhf., til uppbyggingar leiguíbúða fyrir
félagsfólk. Undirbúningur hefur staðið allt frá árinu 2018 er lóðarvilyrði fékkst fyrir verkefnið, en í ársbyrjun
2023 hófst uppbygging á lóð félagsins og hefur VR lagt verkefninu til 574 m.kr. í árslok 2023 í formi hlutafjár sbr.
skýr. 8.

Almennt býr félagið við óvissu vegna breytinga í ytra umhverfi s.s. vegna verðbólgu, verðbreytinga á markaði,
vaxtabreytinga og fleira.   

Framtíðar horfur og óvissa

Innheimta iðgjalda
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Formaður:
Ragnar Þór Ingólfsson

Stjórn:
Bjarni Þór Sigurðsson
Halla Gunnarsdóttir
Jennifer Schröder
Jónas Yngvi Ásgrímsson
Ólafur Reimar Gunnarsson
Selma Björk Grétarsdóttir
Sigríður Lovísa Jónsdóttir
Sigrún Guðmundsdóttir
Svanhildur Ólöf Þórsteinsdóttir
Vala Ólöf Kristinsdóttir
Þorvarður Bergmann Kjartansson
Þórir Hilmarsson
Ævar Þór Magnússon
Kristjana Þorbjörg Jónsdóttir, varamaður
Tómas Gabríel Benjamín, varamaður

Framkvæmdastjóri:
Stefán Sveinbjörnsson

(rafræn undirritun stjórnar og framkvæmdastjóra er á öftustu blaðsíðu þessa ársreiknings)

Framlag í Varasjóð VR
Stjórn leggur til að lagt verði í VR Varasjóð á árinu 2024 samtals 1.050 m.kr. (2022: 905 m.kr.) frá félagssjóði VR 
250 m.kr. (2022: 0 kr.), frá Sjúkrasjóði VR 500 m.kr. (2022: 645 m.kr.) og 300 m.kr. (260 m.kr.) frá Orlofssjóði 
VR.

Yfirlýsing stjórnar og framkvæmdastjóra

Það er álit stjórnar og framkvæmdastjóra VR að í ársreikningi þessum komi fram allar upplýsingar sem
nauðsynlegar eru til að glöggva sig á stöðu félagsins í árslok, rekstrarárangri ársins og fjárhagslegri þróun á árinu. 

Stjórn og framkvæmdastjóri VR staðfesta hér með ársreikning félagsins fyrir árið 2023 með undirritun sinni.   
Ársreikningurinn verður lagður fram og kynntur á næsta aðalfundi félagsins þann 21. mars 2023.

Reykjavík 13. mars 2024

Ársreikningur VR er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og settar reikningsskilareglur. Samkvæmt bestu
vitneskju er það álit okkar að ársreikningur VR gefi glögga mynd af rekstrarafkomu félagsins á árinu 2023,
eignum, skuldum og fjárhagsstöðu VR 31. desember 2023 og breytingu á handbæru fé á árinu 2023. Jafnframt
er það álit okkar að ársreikningurinn og skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra geymi glöggt yfirlit um þróun og
árangur í rekstri félagsins, stöðu hans í árslok og lýsi helsu áhættuþáttum sem félagið stendur frammi fyrir.

Skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra, frh.

- 5 -



Áritun óháðs endurskoðanda

Til stjórnar og félagsfólks VR.

Álit
Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning VR fyrir árið 2023, að undanskilinni skýrslu stjórnar og
framkvæmdastjóra.

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu félagsins á árinu 2023, efnahag þess 31.
desember 2023 og breytingu á handbæru fé á árinu 2023, í samræmi við lög um ársreikninga og settar
reikningsskilareglur.  

Grundvöllur álits
Endurskoðað var í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla. Ábyrgð okkar samkvæmt stöðlunum er nánar
útskýrð í kaflanum um ábyrgð endurskoðenda. 

Ársreikningurinn innifelur
 - Skýrslu stjórnar og framkvæmdastjóra
 - Rekstrarreikning fyrir árið 2023. 
 - Efnahagsreikning þann 31. desember 2023.
 - Yfirlit yfir sjóðstreymi fyrir árið 2023
 - Skýringar, sem innifela mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar.

Skýrsla stjórnar og framkvæmdastjóra er undanskilin endurskoðun, sbr. kafla um aðrar upplýsingar. 

Óhæði
Við erum óháð félaginu samkvæmt ákvæðum laga um endurskoðendur og endurskoðun og siðareglna sem gilda
um endurskoðendur á Íslandi og varða endurskoðun okkar á ársreikningi félagsins. Við uppfyllum jafnframt
aðrar kröfur um starf okkar sem endurskoðendur í samræmi við ákvæði siðareglna. 

Við teljum að við endurskoðunina höfum við aflað nægjanlegra og viðeigandi gagna til að byggja álit okkar á.

Aðrar upplýsingar, þ.m.t. skýrsla stjórnar
Stjórn og framkvæmdastjóri bera ábyrgð á öðrum upplýsingum. Aðrar upplýsingar eru skýrsla stjórnar og
framkvæmdastjóra sem lá fyrir við áritun okkar. 
Álit okkar á ársreikningnum nær ekki til skýrslu stjórnar og við staðfestum hana ekki á neinn hátt. 

Í tengslum við endurskoðun okkar á ársreikningi félagsins ber okkur að yfirfara aðrar upplýsingar, þegar þær
liggja fyrir og meta hvort þær eru í verulegu ósamræmi við ársreikninginn eða skilning sem við höfum aflað við
endurskoðunina eða ef svo virðist að verulegar rangfærslur séu í þeim. Ef við, á grundvelli vinnu okkar, ályktum
að verulegar rangfærslur séu í öðrum upplýsingum ber okkur að skýra frá því. Við höfum ekki greint atriði sem
ber að greina sérstaklega frá.

Hvað varðar skýrslu stjórnar og framkvæmdastjóra höfum við, í samræmi við ákvæði 104. gr. laga um
ársreikninga nr. 3/2006, yfirfarið að skýrsla stjórnar hafi að geyma þær upplýsingar sem þar ber að veita í
samræmi við lög um ársreikninga komi þær ekki fram annars staðar í ársreikningnum. 
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Greinum og metum áhættuna af verulegum annmörkum, vegna sviksemi eða mistaka, og skipuleggjum
endurskoðunaraðgerðir til að mæta þessari áhættu og öflum endurskoðunargagna sem eru nægjanleg og
viðeigandi grunnur fyrir áliti okkar. Áhættan af því að greina ekki verulega annmarka sem stafa af sviksemi er
meiri en áhætta af annmörkum vegna mistaka, þar sem sviksemi getur stafað af fölsun, misvísandi framsetningu
ársreiknings, að mikilvægum atriðum sé viljandi sleppt, samanteknum ráðum eða að innra eftirlit sé sniðgengið.

Áritun óháðs endurskoðanda, frh.:

Stjórn og framkvæmdastjóri eru ábyrg fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um
ársreikninga og settar reikningsskilareglur. Stjórn og framkvæmdastjóri eru einnig ábyrg fyrir því innra eftirliti sem
nauðsynlegt er að sé til staðar varðandi gerð og framsetningu ársreikningsins, þannig að hann sé án verulegra
annmarka hvort sem er vegna sviksemi eða mistaka.

Við gerð ársreikningsins ber stjórnendum félagsins að meta hæfi þess til áframhaldandi starfsemi. Stjórnendum
ber að semja ársreikning félagsins á þeirri forsendu að um áframhaldandi starfsemi sé að ræða, nema stjórnendur
ætli að leysa félagið upp eða hætta rekstri þess, eða hafi ekki raunhæft val um annað en að hætta starfsemi
félagsins. Stjórnendum félagsins ber að setja fram viðeigandi skýringar varðandi hæfi þess til áframhaldandi
starfsemi ef við á og hvers vegna stjórnendur beita forsendunni um áframhaldandi starfsemi við gerð og
framsetningu ársreikningsins.

Stjórn skal hafa eftirlit með gerð og framsetningu ársreikningsins.

Endurskoðun í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla byggir á faglegu mati og faglegri tortryggni. Við 
framkvæmum einnig eftirfarandi:

Ábyrgð stjórnar og framkvæmdastjóra  á ársreikningnum

Ábyrgð endurskoðanda á endurskoðun ársreikningsins
Markmið okkar er að afla nægjanlegrar vissu um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka, hvort sem er
vegna sviksemi eða mistaka og gefa út áritun með áliti okkar. Nægjanleg vissa er mikil vissa en ekki trygging þess
að endurskoðun, sem framkvæmd er í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla, muni ávallt leiða í ljós alla
verulega annmarka séu þeir til staðar. Annmarkar geta stafað af sviksemi eða mistökum og eru metnir verulegir ef
þeir, einir og sér eða samanlagðir, gætu haft áhrif á fjárhagslegar ákvarðanir notenda sem grundvallaðar eru á
ársreikningnum.

Öflum skilnings á innra eftirliti sem er viðeigandi fyrir endurskoðun okkar í þeim tilgangi að hanna
endurskoðunaraðgerðir, en ekki til þess að gefa álit á virkni innra eftirlits félagsins.

Metum hvort val stjórnenda á reikningsskilaaðferðum sé viðeigandi og hvort matsaðferðir þeirra séu raunhæfar.
Einnig skoðum við hvort tengdar skýringar séu við hæfi.  

Ályktum um notkun stjórnenda á forsendunni um áframhaldandi starfsemi og metum á grundvelli
endurskoðunarinnar hvort verulegur vafi leiki á rekstrarhæfi félagsins eða hvort aðstæður séu til staðar sem gætu
valdið verulegum efasemdum um rekstrarhæfi þess. Ef við teljum að veruleg óvissa ríki, ber okkur að vekja
sérstaka athygli á viðeigandi skýringum í ársreikningnum um óvissuna og ef þær upplýsingar eru ekki nægjanlegar
að okkar mati, víkjum við frá fyrirvaralausu áliti. Niðurstaða okkar byggir á þeim endurskoðunargögnum sem við
höfum aflað fram að dagsetningu áritunar okkar. Engu að síður geta atburðir eða aðstæður í framtíðinni leitt til
þess að félagið verði ekki lengur rekstrarhæft. 
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PricewaterhouseCoopers ehf.
Valgerður Kristjánsdóttir
löggiltur endurskoðandi

(rafræn undirritun óháðs endurskoðanda er á öftustu blaðsíðu þessa ársreiknings)

Metum framsetningu, gerð og innihald ársreikningsins í heild, að meðtöldum skýringum og hvort hann
grundvallast á fyrirliggjandi færslum og atburðum og gefi glögga mynd samanber álit okkar.

Áritun óháðs endurskoðanda, frh.:

Reykjavík 13. mars 2024

Við upplýsum stjórn meðal annars um áætlað umfang og tímasetningu endurskoðunarinnar og veruleg atriði sem
upp geta komið í endurskoðun okkar, þar á meðal verulega annmarka í innra eftirliti ef við á.
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(rafræn undirritun félagskjörinna skoðunarmanna er á öftustu blaðsíðu þessa ársreiknings)

Harpa Svæarsdóttir
Sveinn Enok Jóhannsson

Reykjavík 13. mars 2024

Áritun félagskjörinna skoðunarmanna

Til stjórnar og félagsfólks VR
Við undirrituð félagskjörnir skoðunarmenn höfum af fremsta megni fylgst með starfi við undirbúning uppgjörs
VR og endurskoðunarferli því tengdu. Við höfum setið fundi með framkvæmdastjóra og endurskoðanda þar
sem farið var yfir ýmsa þætti varðandi endurskoðun og uppgjör. Við höfum jafnframt farið yfir að fylgt hafi
verið eftir ákvörðunum félagsfunda og stjórnar um öflun, ráðstöfun og ávöxtun fjármuna og önnur atriði í
rekstrinum á reikningsárinu. Við teljum okkur vera vel upplýst um helstu meginþætti sem snúa að uppgjöri og
leggjum til að ársreikningur VR verði samþykktur.
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Rekstrarreikningur 2023

Skýr. Árið 2023 Árið 2022
Rekstrartekjur

Félagsgjöld ............................................................................... 2.101.483.807  1.831.202.280  
Sjúkrasjóðsiðgjöld .................................................................. 2.924.329.764  2.533.174.289  
Orlofsjóðsiðgjöld ................................................................... 725.551.598  627.987.455  
Leigutekjur orlofseigna .......................................................... 130.025.122  118.167.094  
Aðrar tekjur ............................................................................. 202.450.700  186.048.733  

6.083.840.991  5.296.579.851  

Rekstrargjöld
Iðgjöld og skattar ................................................................... 444.612.764  387.737.314  
Bætur og styrkir ...................................................................... 3.343.759.589  2.595.060.375  
Rekstur orlofshúsa og önnur orlofsþjónusta .................... 291.873.462  262.408.434  
Útbreiðslu- og félagsmál ....................................................... 228.875.980  253.795.930  
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður .................................... 1.303.764.014  1.160.086.650  
Afskriftir fastafjármuna ......................................................... 7 131.926.240  123.105.650  

5.744.812.049  4.782.194.353  

Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða  339.028.942  514.385.498  

Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld
Fjármunatekjur ........................................................................ 6 766.143.778  633.486.171 )(       
Fjármagnsgjöld ....................................................................... 635.286 )(             178.490 )(             
Fjármagnstekjuskattur ........................................................... 176.469.672 )(       60.573.314  

589.038.820  573.091.347 )(       

13 928.067.762  58.705.849 )(         Rekstrarniðurstaða

Allir sjóðir
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Skýr. 31.12 2023 31.12 2022
Eignir

Fastafjármunir
Varanlegir rekstrarfjármunir
Fasteignir .......................................................................................... 811.913.504 645.653.891
Orlofshús og land ........................................................................... 1.764.923.619 1.729.464.396
Aðrir rekstrarfjármunir ................................................................... 202.856.616 201.954.136

7 2.779.693.739  2.577.072.423  
Áhættufjármunir og langtímakröfur
Eignarhlutir í dótturfélögum ......................................................... 8 574.400.000 8.400.000
Aðrar langtímakröfur ...................................................................... 10 0 214.445.838

574.400.000  222.845.838  

3.354.093.739 2.799.918.261
Veltufjármunir
Verðbréf ............................................................................................ 9 13.084.650.577 12.550.619.720
Óinnheimtar tekjur ......................................................................... 11 476.390.705 419.274.501
Aðrar skammtímakröfur ................................................................ 12 19.280.823 13.412.873
Handbært fé ..................................................................................... 197.392.843 292.485.284

13.777.714.948 13.275.792.378

Eignir samtals  17.131.808.687 16.075.710.639

Eigið fé og skuldir

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé ......................................................................... 13 14.257.895.285 13.329.827.523

14.257.895.285 13.329.827.523

Skuldir
Skammtímaskuldir
Reiknaður fjármagnstekjuskattur .................................................. 14 261.228.764 300.216.039
Reiknuð skuldbinding Varasjóðs ................................................. 15 2.276.052.171 2.136.007.057
Aðrar skammtímaskuldir ............................................................... 16 336.632.467 309.660.020

Skuldir samtals 2.873.913.402 2.745.883.116

Eigið fé og skuldir samtals  17.131.808.687 16.075.710.639

Efnahagsreikningur 31. desember 2023

Allir sjóðir

Fastafjármunir samtals

Veltufjármunir samtals

Eigið fé samtals
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Yfirlit um sjóðstreymi  ársins 2023

Skýr. 2023  2022  
Rekstrarhreyfingar

Rekstrarniðurstaða ................................................................. 13 928.067.762  58.705.849 )(         
Gengismunur skuldbindingar í VR Varasjóði ................... 15 114.675.247  116.851.216 )(       
Afskriftir ................................................................................... 7 131.926.240  123.105.650  
Hrein fjármagnsgjöld (fjármunatekjur) ............................... 589.038.820 )(       573.091.347  

585.630.429  520.639.932  

Skammtímakröfur, hækkun .................................................. 62.984.154 )(         68.480.375 )(         
Skammtímaskuldir, hækkun ................................................. 26.972.447  52.017.387  

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum 549.618.722  504.176.944  

Innborgaðir vextir af veltufjármunum ............................... 31.566.513  12.819.707  
Greiddir vextir af skammtímaskuldum .............................. 635.286 )(             178.490 )(             0  0  

Handbært fé frá rekstri  580.549.949  516.818.161  

Fjárfestingahreyfingar
Keyptir varanlegir rekstrarfjármunir ................................... 7 334.547.556 )(       487.181.862 )(       
Greitt hlutafé vegna Blævar leigufélag ................................ 8 566.000.000 )(       8.400.000 )(           
Verðbréfasöfn, breyting ........................................................ 9 15.742.634 )(         1.652.753 )(           
Lán til leigufélaga, lækkun ..................................................... 10 215.277.933  0  

Fjárfestingarhreyfingar 701.012.257 )(       497.234.615 )(       
Fjármögnunarhreyfingar

Lagt í Varasjóð vegna félagsfólks, nettó ............................ 15 791.611.637  672.848.175  
Útgreiðslur Varasjóðs til félagsfólks ................................... 15 766.241.770 )(       726.905.111 )(       

Fjármögnunarhreyfingar 25.369.867  54.056.936 )(         

Lækkun handbærs fjár .................................................................... 95.092.441 )(         34.473.390 )(         

Handbært fé í upphafi árs .............................................................. 292.485.284  326.958.674  

Handbært fé í árslok ....................................................... 197.392.843 292.485.284 

Allir sjóðir
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Skýringar

1 Starfsemi

2 Grundvöllur reikningsskilanna

3 Reikningsskilaaðferðir

a. Mat og ákvaðanir

b. Áhættustjórnun

VR er hagsmunafélag sem vinnur að bættum hag verslunar- og skrifstofufólks á vinnumarkaði og ver stöðu
þeirra sem brotið er á eða falla af vinnumarkaði. Félagið gerir kjarasamninga fyrir hönd félagsmanna sinna,
rekur Sjúkrasjóð til að bæta fjárhagsstöðu við heilsubrest, rekur Orlofssjóð til að auðvelda félagsmönnum að
njóta orlofs, rekur VR varasjóð sem félagsmenn geta nýtt til styrkja af ýmsu tagi og Vinnudeilusjóð sem veitir
félagsmönnum sem misst hafa atvinnutekjur sínar vegna vinnustöðvunar eða verkbanna fjárhagsaðstoð.  

VR rekur samkvæmt samningi Landsamband Íslenzkra verzlunarmanna (LÍV). Allar tekjur og gjöld LÍV eru
hluti af rekstri VR. 

Félagið var stofnað árið 1891 og nær félagssvæðið yfir höfuðborgarsvæðið, Suðurnes, Suðurland, Akranes,
Húnaþing vestra og Austurland.

Ársreikningur VR fyrir árið 2023 er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og settar reikningsskilareglur.
Ársreikningurinn byggir á kostnaðarverðsreikningsskilum, að því undanskildu að verðbréf félagsins eru metin
á gangvirði og er í meginatriðum gerður eftir sömu reikningsskilaaðferðum og árið áður. Ársreikningurinn er
gerður í íslenskum krónum.

Reikningsskilaaðferðum sem settar eru fram hér á eftir hefur verið beitt með samræmdum hætti á öllum þeim
tímabilum sem birt eru í ársreikningnum, en þær eru eftirfarandi:

Við gerð ársreiknings þurfa stjórnendur, í samræmi við lög um ársreikninga, að taka ákvarðanir, meta og
draga ályktanir sem hafa áhrif á eignir og skuldir á reikningsskiladegi, upplýsingar í skýringum og tekjur og
gjöld. Við mat og ályktanir er byggt á reynslu og ýmsum öðrum þáttum sem taldir eru viðeigandi og mynda
grundvöll þeirra ákvarðana sem teknar eru um bókfært verð eigna og skulda sem ekki liggur fyrir með öðrum
hætti.  Endanlegar niðurstöður kunna að vera frábrugðnar þessu mati.

Almenn stefna félagsins er að takmarka gjaldeyris- og vaxtaáhættu. Endanlegar niðurstöður kunna að vera
frábrugðnar þessu mati.

Breytingar á reikningshaldslegu mati eru færðar á því tímabili sem þær eiga sér stað. 
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Skýringar

c. Skráning tekna

d. Gjaldmiðlar og vísitölur

e. Fjármagnsgjöld

f. Rekstrargjöld

g. Varanlegir rekstrarfjármunir

h. Eignarhlutir í dótturfélögum

Hagnaður eða tap vegna sölu eignar er mismunur á milli söluverðs og bókfærðs verðs eignarinnar á söludegi.

Eignarhlutir í dótturfélögum eru færðir á kostnaðarverði og ekki er gerður samstæðureikningur þar sem
dótturfélagið hefur ekki hafið rekstur, en uppbygging hófst á árinu 2023 og stendur enn.

Eignir eru skráðar meðal varanlegra rekstrarfjármuna þegar líklegt er að hagrænn ávinningur tengdur eigninni
muni nýtast félaginu og hægt er að meta kostnað vegna eignarinnar á áreiðanlegan hátt. Varanlegir
rekstrarfjármunir eru upphaflega skráðir á kostnaðarverði. Kostnaðarverð varanlegra rekstrarfjármuna
samanstendur af kaupverði og öllum beinum kostnaði við að koma eigninni á viðeigandi stað og í tekjuhæft
ástand.

Afskriftir eru reiknaðar sem fastur árlegur hundraðshluti af kostnaðarverði miðað við eignarhaldstíma á árinu
að teknu tilliti til væntanlegs hrakvirðis.  

Viðskipti í erlendum gjaldmiðlum eru færð á gildandi gengi þess dags sem viðskiptin fara fram. Peningalegar
eignir og skuldir í erlendum gjaldmiðlum eru færðar miðað við gengi í lok reikningstímabils. Gengismunur
sem myndast er færður í rekstrarreikning.

Tekjur eru færðar þegar til þeirra hefur verið unnið í samræmi við lög og settar reikningsskilareglur.

Fjármunatekjur samanstanda af vaxtatekjum af bankareikningum, iðgjöldum og verðbréfaeign, auk arðstekna
og gengishagnaðar af verðbréfaeign. Vaxtatekjur eru færðar eftir því sem þær falla til miðað við virka vexti.

Félagsgjöld og iðgjöld eru tekjufærð við greiðslu, en auk þess eru áætlaðar óinnheimtar kröfur á
launagreiðendur í árslok. Mat krafna byggist á reynslu liðinna ára og stuðst er við gögn sem fyrir liggja um
skil eftir lok reikningstímabils.

Allur fjármagnskostnaður er færður í rekstrarreikning á því tímabili sem hann fellur til.

Beinn kostnaður hvers sjóðs er færður beint á viðeigandi sjóð. Sameiginlegum kostnaði er hins vegar skipt á
milli sjóða eftir fyrirfram ákveðnum hlutföllum.
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Skýringar

i. Verðbréf

j. Handbært fé

k. Óinnheimt iðgjöld

l. Skammtímaskuldir

4 Launamál

2023 2022 

Laun ...................................................................................................................... 789.921.120 701.076.112 
Iðgjöld í lífeyrissjóði .......................................................................................... 103.237.766 92.729.078 
Önnur launatengd gjöld .................................................................................... 68.472.178 61.482.005 
Annar starfsmannakostnaður ........................................................................... 41.256.913 32.032.062 

1.002.887.977  887.319.257  

Meðalfjöldi starfa ................................................................................................ 66 62 

5 Þóknun til endurskoðenda

Hlutabréf og verðbréf í eigu félagsins eru verðbréf sem skráð eru á virkum markaði og eru eignfærð á
markaðsverði í árslok. Gangvirðisbreytingar vegna þeirra eru færðar í gegnum rekstrarreikning.

Handbært fé félagsins samanstendur af sjóði og óbundnum bankainnstæðum.

Óinnheimt iðgjöld eru færð á nafnverði.

Skammtímaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar.

Laun yfirstjórnar námu á árinu 2023 samtals 54,4 m.kr.  ( 2022: 52,9 m.kr.) og skiptast þannig:
Laun og bifreiðastyrkir formanns 16 m.kr. ( 2022: 15,3 m.kr. ) Einnig fékk formaður greitt fyrir formennsku
í LÍV 3,7 m.kr. ( 2022: 3,7 m.kr. )
Laun og bifreiðastyrkur framkvæmdastjóra 20,0 m.kr. ( 2022:  19,3 m.kr. ) 
Laun stjórnar 14,7 m.kr. ( 2022: 14,6 m.kr. )

Þóknun til endurskoðenda VR á árinu 2023 nam 5,8 m.kr. ( 2022: 4,8 m.kr. ), þar af 5,0 m.kr. (2022: 3,9 m.kr.
) vegna endurskoðunar á ársreikningi VR.  
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Skýringar

6 Fjármunatekjur

2023  2022  

Vaxtatekjur af bankareikningum ...................................................................... 27.064.010  10.280.671  
Vaxtatekjur af félagsgjöldum ............................................................................ 9.758.262  5.990.565  
Vaxtatekjur og gengismunur af verðbréfaeign .............................................. 735.904.668  659.763.105 )(     
Arður af hlutabréfum ........................................................................................ 16.195.859  31.016.536  
Greiddar þóknanir vegna verðbréfa ............................................................... 23.546.186 )(       24.664.872 )(       
Aðrar vaxtatekjur ................................................................................................ 767.165  3.654.034  

766.143.778  633.486.171 )(     

7 Varanlegir rekstrarfjármunir og afskriftir

Orlofshús, Aðrir rekstrar- Samtals
Fasteignir land fjármunir

Kostnaðarverð
Staða í ársbyrjun ............................. 810.626.745 2.531.181.227 455.585.039 3.797.393.011 
Eignfært á árinu .............................. 182.021.733 118.422.237 34.103.586 334.547.556 
Staða í árslok ................................... 992.648.478 2.649.603.464 489.688.625 4.131.940.567 

Afskriftir
Staða í ársbyrjun ............................. 164.972.854 801.716.831 253.630.903 1.220.320.588 
Afskrift ársins ................................. 15.762.120 82.963.014 33.201.106 131.926.240 
Staða í árslok ................................... 180.734.974 884.679.845 286.832.009 1.352.246.828 

Bókfært verð
Bókfært verð í ársbyrjun ............... 645.653.891 1.729.464.396 201.954.136 2.577.072.423 
Bókfært verð í árslok ..................... 811.913.504 1.764.923.619 202.856.616 2.779.693.739 

Afskriftarhlutföll ............................ 2-4% 0-10% 12-30%

Fasteignamat og vátryggingamat eigna félagsins í árslok greinist þannig:
Fasteignamat Vátrygginga-

mat

Fasteignir .............................................................................................................. 3.944.281.092 5.068.690.000 
907.970.136 Aðrar lausafjártryggingar .....................................................................................................................
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Skýringar

8 Eignarhlutir í dótturfélögum

Eignarhlutur 31.12.2023 31.12.2022 

100,00% 500.000 500.000 
98,75% 573.900.000 7.900.000 

574.400.000 8.400.000 

9 Verðbréf og verðbréfasjóðir

31.12.2023 31.12.2022 
a. Þróun verðbréfaeignar á árinu:

Staða í ársbyrjun .................................................................................................  12.550.619.720 13.326.967.055 
Innborgað (útborgað) á verðbréfsöfn ............................................................  15.742.635 6.082.401)(          
Greiddur fjármagnstekjuskattur .......................................................................  209.020.005)(      116.853.043)(      
Verðbreytingar ársins .........................................................................................  727.308.227 653.411.891)(      

 13.084.650.577 12.550.619.720 
 

5,67% -5,05%
-2,07% -11,94%

b. Verðbréf og verðbréfasjóðir greinast þannig á einstaka flokka:

Innlán í bönkum og sparisjóðum .................................................................... 1.356.689.174 703.845.674
Erlend innlán ....................................................................................................... 290.335.357 376.799.434
Ríkisvíxlar, ríkisskuldabr. og skbr. m. ábyrð ríkissjóðs ................................ 7.882.340.151 7.642.860.915

2.103.004.674 2.255.473.870
1.726.374.932 1.869.421.497
4.052.960.545 3.517.965.548

Skuldabréf bæjar- og sveitarfélaga ................................................................... 548.724.480 604.633.188
Skuldabr. og víxlar banka, sparisj. og annarra lánastofnana ....................... 158.330.879 244.316.451
Sértryggð skuldabréf .......................................................................................... 534.666.122 517.066.109
Fasteignatryggð skuldabréf ............................................................................... 119.169.413 120.116.990
Önnur verðbréf .................................................................................................. 871.315.665 1.190.384.905

271.333.215 352.888.801
451.215.591 632.403.520
148.766.859 205.092.584

Hlutabréf .............................................................................................................. 1.323.079.336 1.150.596.054
537.371.090 450.328.271
785.708.246 700.267.783

13.084.650.577 12.550.619.720 

Staða í árslok .......................................................................................................

VR Blær ehf. ......................................................................

     - Erlend hlutabréf .........................................................................................

     - Aðrar fjárfestingar ......................................................................................
     - Erlend skuldabréf .......................................................................................

VR Blær leigufélag slhf hóf uppbyggingu leigíbúða á árinu og stendur uppbygging yfir í árslok. Áætlaður
framkvæmdakostnaður er tæpur 1,9 ma. kr. og stendur í lok árs í 467,3 m.kr.

VR stofnaði á árinu 2022 VR Blæ ehf. og VR Blæ leigufélag slhf. til að annast uppbyggingu á áður úthlutaðri
lóð í Úlfarsárdal til uppbyggingar leiguíbúða fyrir félagsfólk.  Skipting hlutafjár og eignarhald er eftirfarandi:

VR Blær leigufélag slhf. ...................................................

     - Innlend hlutabréf .......................................................................................

Nafnávöxtun á verðbréfaeign ..........................................................................
Raunávöxtun á verðbréfaeign ..........................................................................

      - Íbúðabréf ....................................................................................................
     -  Verðtryggð ríkisskuldabréf ......................................................................
     - Óverðtryggð ríkisskuldabréf og víxlar ...................................................

     - Skuldabréf fyrirtækja ..................................................................................
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Skýringar

31.12.2023 31.12.2022 
c. Verðbréfaeign félagsins skiptist þannig á einstaka sjóði félagsins:

Félagssjóður VR ................................................................................................. 1.088.182.849 1.475.443.032 
Sjúkrasjóður VR ................................................................................................. 4.168.359.933 3.555.950.753 
Orlofssjóður VR ................................................................................................. 0 54.419 
VR Varasjóður .................................................................................................... 2.321.297.043 2.237.764.120 
Vinnudeilusjóður VR ......................................................................................... 5.506.810.752 5.281.407.396 

13.084.650.577 12.550.619.720 

10 Aðrar langtímakröfur

2023 2022 
214.445.838 210.898.577 

832.095 3.547.261 
215.277.933)(      0 

0 214.445.838 

11 Óinnheimtar tekjur

LIVE vegna iðgjalda ..........................................................................................  428.304.833 369.000.518 
Starfsmenntasjóðir .............................................................................................  2.191.037 11.087.549 
Kreditkort ............................................................................................................  29.151.847 21.949.033 
Útistandandi greitt með Varasjóði .................................................................. 16.742.988 17.237.401 

476.390.705 419.274.501 

12 Aðrar skammtímakröfur

Fyrirframgreiddur kostnaður ............................................................................  15.088.207 7.212.983 
Aðrar skammtímakröfur ...................................................................................  4.192.616 6.199.890 

19.280.823 13.412.873 

Staða í ársbyrjun .................................................................................................
Áfallnir vextir samkvæmt samningum ............................................................

Staða í árslok .......................................................................................................
Endugreidd lánveiting Bjarg .............................................................................

VR sem lánveitandi veitti Blæ leigufélagi ehf. lán á árinu 2021 að fjárhæð 208,7 m.kr. til greiðslu
byggingarréttar og gatnagerðargjalda vegna lóðarinnar Skyggnisbraut 21-23, Silfratjörn 1-3 og Gæfutjörn 18,
landnr. 226872 sem úthlutað var til lántaka í janúar 2021. Úthlutunin byggði á lóðarvilyrði til VR frá árinu
2018.

Framangreindar breytingar greinast þannig á árinu:

- 18 -



Skýringar

13 Eigið fé

Breytingar á eigin fé á árinu greinast þannig:
2023 2022 

Yfirfært frá fyrra ári samkvæmt ársreikningi ................................................. 13.329.827.523 13.388.533.372 
Rekstrarniðurstaða ársins .................................................................................. 928.067.762 (58.705.849)

14.257.895.285 13.329.827.523 

14 Reiknaður fjármagnstekjuskattur
2023 2022 

300.216.039 488.936.302 
209.020.005)(      116.853.044)(      
170.032.730 71.867.219)(        
261.228.764 300.216.039 

15 VR Varasjóður

Félagssjóður VR Sjúkrasjóður VR Orlofssjóður VR VR varasjóður

Framlag samþykkt á aðalfundi ..... 0 645.000.000)(      260.000.000)(      905.000.000 
Aukakaup á árinu ........................... 1.400.571)(          1.838.251)(          1.137.965)(          4.376.787 
Fyrning ársins ................................. 84.763.438 32.963.559 117.726.997)(      

83.362.867 646.838.251)(      228.174.406)(      791.649.790 

Framlög sem færð eru á milli sjóða í ársreikningnum greinast þannig:

Greiddur fjármagnstekjuskattur á árinu .........................................................
Breyting skuldbindingar vegna reiknaðs fjármagnstekjuskatts ..................

Félagið rekur sérstakan sjóð (VR Varasjóð) er sameinar réttindi mismunandi sjóða og gefur félagsmönnum
möguleika á að nýta þann sjóð af meira frjálsræði og með meiri sveigjanleika en almennt er hjá
stéttarfélögum. Stjórn VR leggur fram til samþykktar tillögu fyrir aðalfund ár hvert um hversu hátt hlutfall af
iðgjöldum ársins á undan renni til sjóðsins og skiptingu þess milli annarra sjóða.

Tillaga stjórnar um framlag vegna ársins 2023 í VR varasjóð verður lögð fyrir aðalfund VR árið 2024 og
verður bætt við réttindainneign félagsmanna á árinu 2024. Auk þess eru þrisvar á ári gerð aukakaup vegna
félagsmanna í þeim tilvikum þar sem vanskil voru á iðgjöldum þegar aðalkaup framlaga fóru fram. Fyrning
réttinda á sér stað eftir reglum VR varasjóðs þegar félagsmenn hætta að greiða til VR og færast til baka til
annarra sjóða.

Staða í ársbyrjun .................................................................................................
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Skýringar

15 VR Varasjóður, frh.

2023 2022 

Staða í upphafi árs .............................................................................................. 2.136.007.057 2.306.915.209 
Úthlutað framlag á aðalfundi  .......................................................................... 904.961.846 805.000.000 
Aukframlag ársins ............................................................................................... 4.376.787 3.404.971 
Fyrningar réttinda ............................................................................................... 117.726.996)(      135.556.796)(      

Lagt í Varasjóð vegna félagsfólks, nettó 791.611.637 672.848.175 
Gengisbreyting ársins ........................................................................................ 114.675.247 116.851.216)(      

Breyting ársins færð í rekstrarreikning 906.286.884 555.996.959 
Útgreiðslur Varasjóðs til félagsfólks ............................................................... 766.241.770)(      726.905.111)(      

Skuldbinding í árslok 2.276.052.171 2.136.007.057 

16 Skammtímaskuldir

31.12.2023 31.12.2022 

Viðskiptaskuldir ..................................................................................................  94.598.521 121.146.382 
Ógreitt vegna starfsmanna ................................................................................  136.895.600 97.324.170 
Ógreidd staðgreiðsla og styrkir vegna sjóða ..................................................  77.137.005 60.627.188 
Fyrirframinnheimtar tekjur ...............................................................................  28.001.341 28.211.331 
Aðrar skammtímaskuldir ...................................................................................  0 2.350.949 

336.632.467 309.660.020 

17 Atburðir eftir lok reikningsskiladags

Sérgreind réttindainneign félagsmanna í VR Varasjóði í árslok 2022 var 2,1 ma.kr. sem skiptist á um 75 þús.
einstaklinga og greinist þannig á árinu:

Það eru engir atburðir sem hafa komið upp eftir reikningsskiladag þessa ársreiknings sem gefa tilefni til
leiðréttinga eða frekari upplýsingagjafar í ársreikningi ársins 2023.
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Skýringar

18 Tengdir aðilar

Framlag Þóknun

Starfsmenntasjóður verslunar og skrifstofufólks .......................................... 198.334.542 35.371.745 
Starfsmenntasjóður verslunarinnar ................................................................. 6.529.201 2.992.004 

Engin önnur viðskipti eru við tengda aðila hjá félaginu.

19 Samþykki ársreiknings

20 Sjóðstreymisyfirlit samanburður á milli ára

2023 2022 2021 2020 

Rekstrarniðurstaða ársins.............. 928.067.762 58.705.849)(        1.044.580.851 833.321.851 
Afskriftir........................................... 131.926.240 123.105.650 107.022.607 106.427.420 
Fjármagnsliðir.................................. 558.107.593)(      585.732.564 886.588.792)(      863.577.180)(      
Aðrar breytingar.............................. 114.675.247 116.851.216)(      174.081.935 0 
Hreint veltufé frá rekstri 616.561.656 533.281.149 439.096.601 76.172.091 

Breyting á:
Rekstrartengdum eignum.............. 62.984.154)(        68.480.375)(        38.517.911)(        11.372.608 
Rekstrartengdum skuldum............ 26.972.447 52.017.387 35.185.559 43.842.775)(        
Handbært fé frá rekstri 580.549.949 516.818.161 435.764.249 43.701.924 

Ársreikningurinn var samþykktur á stjórnarfundi þann 13. mars 2024.

Hlutdeildarfélög, aðal- og varamenn í stjórn félagsins, auk framkvæmdastjóra eru skilgreindir sem tengdir 
aðilar félagsins.  Makar viðkomandi aðila og ófjárráða börn og aðrir fjárhagslega háðir einstaklingar falla 
einnig undir skilgreininguna ásamt fyrirtækjum í eigu eða undir stjórn þessara aðila.

VR leggur starfsmenntasjóðum félagsins til 25% mótframlag á móti innheimtum iðgjöldum sjóðanna og 
annast samkvæmt þjónustusamningum umsýslu þeirra.  Viðskiptin greinast þannig á árinu:
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Skýringar - sundurliðanir

2023  2022  
Aðrar tekjur

141.026.571 131.774.192
38.363.749 35.805.676

Við höfum endurskoðað ársreikning VR ("félagið") fyrir árið 2022.  Ársreikningurinn hefur að geyma rekstrarreikning, efnahagsreikning, yfirlit um sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar20.251.490 18.091.865
2.808.890 377.000

202.450.700 186.048.733

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af fjárhagsstöðu félagsins 31. desember 2022 og afkomu þess og breytingu á handbæru fé á árinu 2022, í samræmi við lög um ársreikninga.Iðgjöld og skattar
216.269.971 189.616.027
204.863.743 178.379.663
23.479.050 19.741.624

444.612.764 387.737.314

Bætur og styrkir
2.310.283.449 1.921.777.630

53.624.872 57.056.639
48.503.310 37.355.850
25.061.074 22.873.297

906.286.884 555.996.959
3.343.759.589 2.595.060.375

Rekstur orlofshúsa og önnur orlofsþjónusta
208.259.067 211.728.664
20.509.397 12.908.631
55.879.500 35.104.810
7.225.498 2.666.329

291.873.462 262.408.434

Útbreiðslu- og félagsmál
26.631.148 44.370.179
38.806.669 33.639.819
74.568.879 109.436.293
28.839.057 25.704.044
25.555.946 31.169.951
34.474.281 9.475.644

228.875.980 253.795.930

Skattur til ASÍ ...........................................................................................

Allar deildir

Umsjónalaun VIRK .................................................................................
Umsjónalaun starfsmenntasjóða ...........................................................
Skattur vegna LÍV ....................................................................................
Aðrar tekjur ...............................................................................................

Kosningar, auglýsingar, kannanir ofl. ...................................................

Framlög í starfsmenntasjóði ..................................................................
Annað .........................................................................................................

Sjúkradagpeningar ....................................................................................
Dánarbætur ...............................................................................................
Örorkubætur .............................................................................................
Aðrir styrkir sjúkrasjóðs ..........................................................................
Framlag VR Varasjóðs til félagsfólks, nettó ........................................

Rekstur orlofshúsa ...................................................................................
Leiga á sumarhúsum ................................................................................
Niðurgreiðslur flugfélaga og ferðaskrifstofa .......................................
Aðrar niðurgreiðslur ................................................................................

Kostnaður vegna kjaramála ....................................................................
Útgáfa og kynningar ................................................................................
Styrkir og framlög til samstarfsverkefna ..............................................
Fundir og ráðstefnur ...............................................................................
Annar kostnaður ......................................................................................
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Skýringar - sundurliðanir

2023  2022  

Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður
789.921.120 701.076.112
171.709.944 154.211.083
41.256.913 32.032.062

Starfsmannakostnaður samtals 1.002.887.977 887.319.257

113.704.958 98.671.088

10.505.022 8.833.405
7.976.187 8.582.803
5.373.095 4.175.361

65.040.117 59.223.726
10.496.981 18.544.815
8.780.992 4.887.218

11.146.780 9.484.096
Skrifstofukostnaður samtals 119.319.174 113.731.424

9.754.393 11.075.230
5.720.360 4.544.112

15.108.193 10.091.565
10.784.176 10.841.609
3.129.038 2.287.412
2.066.274 1.408.462
7.042.358 8.257.116

13.293.309 10.391.471
953.804 1.467.904

Rekstur eigna samtals 67.851.905 60.364.881

1.303.764.014 1.160.086.650

Aðkeyptur akstur ......................................................................................

Laun ............................................................................................................
Launatengd gjöld ......................................................................................
Annar starfsmannakostnaður ................................................................

Innheimtukostnaður iðgjalda .................................................................

Sími og internet ........................................................................................

Aðkeypt önnur þjónusta .........................................................................
Annar eignakostnaður .............................................................................

Allar deildir

Orkukaup ...................................................................................................
Fasteignagjöld og önnur opinber gjöld ................................................
Viðhald húsnæðis og búnaðar ...............................................................
Innréttingar áhöld og bunaður ..............................................................
Vátryggingar ..............................................................................................
Hússjóður og sameiginlegur kostnaður ...............................................

Hugbúnaður ..............................................................................................
Önnur aðkeypt þjónusta .........................................................................
Rekstur búnaðar .......................................................................................
Annar skrifstofukostnaður .....................................................................

Húsaleiga ....................................................................................................

Endurskoðun  ...........................................................................................
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Yfirlit um rekstur sjóða VR árið 2023

Félagssjóður Sjúkrasjóður Orlofssjóður Varasjóður
Vinnudeilu- 

sjóður Samtals
Rekstrartekjur

Félagsgjöld .................................................................. 1.951.377.821 0 0 0 150.105.986 2.101.483.807 
Sjúkrasjóðsiðgjöld ...................................................... 0 2.924.329.764 0 0 0 2.924.329.764 
Orlofsjóðsiðgjöld ....................................................... 0 0 725.551.598 0 0 725.551.598 
Framlag í varasjóð ..................................................... 83.362.867 646.838.251)(        228.174.406)(        791.649.790 0 0 
Útleiga orlofshúsa ...................................................... 0 0 130.025.122 0 0 130.025.122 
Aðrar tekjur ................................................................ 201.919.200 0 531.500 0 0 202.450.700 

2.236.659.888 2.277.491.513 627.933.814 791.649.790 150.105.986 6.083.840.991 

Rekstrargjöld
Iðgjöld og skattar: ...................................................... 444.612.764 0 0 0 0 444.612.764 
Bætur og styrkir: ........................................................ 0 2.437.472.705 0 906.286.884 0 3.343.759.589 

0 0 291.873.462 0 0 291.873.462 
Útbreiðslu- og félagsmál: .......................................... 214.110.554 7.293.374 6.000.214 1.036.041 435.797 228.875.980 
Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður: ........................ 950.814.164 157.405.432 157.304.496 28.472.726 9.767.196 1.303.764.014 
Afskriftir fastafjármuna ............................................ 41.157.626 0 90.768.614 0 0 131.926.240 

1.650.695.108 2.602.171.511 545.946.786 935.795.651 10.202.993 5.744.812.049 

Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða ….......................................................................... 585.964.780 324.679.998)(       81.987.028 144.145.861)(        139.902.993 339.028.942 

Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld
Fjármunatekjur ........................................................... 93.243.604 217.886.176 5.188.326 152.308.700 297.516.972 766.143.778 
Fjármagnsgjöld ........................................................... 446.946)(              72.521)(                97.686)(                12.087)(                6.046)(                  635.286)(              
Fjármagnstekjuskattur ............................................... 19.102.754)(          48.404.208)(          718.934)(              27.338.333)(          80.905.443)(          176.469.672)(        

73.693.904 169.409.447 4.371.706 124.958.280 216.605.483 589.038.820 

659.658.684 155.270.551)(        86.358.734 19.187.581)(          356.508.476 928.067.762 

Rekstur orlofshúsa og önnur orlofsþjónusta .........

Rekstrarniðurstaða  .............................................................
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Félagssjóður Sjúkrasjóður Orlofssjóður Varasjóður
Vinnudeilu- 

sjóður Millifærslur 31.12 2023  31.12 2022

Eignir
Varanlegir rekstrarfjármunir ........................ 902.786.294 1.876.907.445 2.779.693.739 2.577.072.423 
Eignarhlutir í félögum .................................. 574.400.000 574.400.000 8.400.000 
Aðrar langtímakröfur ................................... 0 0 0 0 0 0 214.445.838 
Verðbréf ......................................................... 1.088.182.849 4.168.359.933 0 2.321.297.043 5.506.810.752 13.084.650.577 12.550.619.720 
Óinnheimtar tekjur ....................................... 146.530.108 218.636.970 101.243.906 9.979.721 476.390.705 419.274.501 
Aðarar skammtímakröfur ............................ 7.789.656 1.778.357 9.712.810 19.280.823 13.412.873 
Viðskiptareikningar við aðra sjóði .............. 0 0 202.777.889 0 294.372.523 497.150.412)(     0 0 
Handbært fé .................................................. 323.933.368 155.262.959)(     3.546.438 25.175.996 197.392.843 292.485.284 

Eignir …........................................................................................... 3.043.622.275 4.233.512.301 2.194.188.488 2.346.473.039 5.811.162.996 497.150.412)(     17.131.808.687 16.075.710.639 

Eigið fé og skuldir

Eigið fé og skuldir
Óráðstafað eigið fé ....................................... 2.389.260.463 4.030.445.674 2.164.640.878 65.159.735)(       5.738.708.005 14.257.895.285 13.329.827.523 

2.389.260.463 4.030.445.674 2.164.640.878 65.159.735)(       5.738.708.005 0 14.257.895.285 13.329.827.523 

Skuldir
Reiknaður fjármagnstekjuskattur ................ 21.258.445 119.296.600 0 48.218.728 72.454.991 261.228.764 300.216.039 
Skuldbinding vegna Varasjóð ...................... 0 0 0 2.276.052.171 0 2.276.052.171 2.136.007.057 
Viðskiptareikningar við aðra sjóði .............. 403.155.515 14.626.075 0 79.368.822 0 497.150.412)(     0 0 
Aðrar skammtímaskuldir ............................. 229.947.852 69.143.952 29.547.610 7.993.053 0 336.632.467 309.660.020 

654.361.812 203.066.627 29.547.610 2.411.632.774 72.454.991 497.150.412)(     2.873.913.402 2.745.883.116 

Eigið fé og skuldir …....................................................................................... 3.043.622.275 4.233.512.301 2.194.188.488 2.346.473.039 5.811.162.996 497.150.412)(     17.131.808.687 16.075.710.639 

Efnahagur sjóða VR 31. desember 2023
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Undirritunarsíða

Sveinn Enok Jóhannsson Harpa Sævarsdóttir

Stefán Sveinbjörnsson Valgerður Kristjánsdóttir

Ragnar Þór Ingólfsson Bjarni Þór Sigurðsson

Fríða Thoroddsen Halla Gunnarsdóttir

Jennifer Schröder Jónas Yngvi Ásgrímsson

Undirritað af:
Sveinn Enok Jóhannsson
2802882419
Dags: 13.03.2024
Tími: 11:21:33
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Harpa Sævarsdóttir
0805714299
Dags: 13.03.2024
Tími: 10:53:00
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Stefán Sveinbjörnsson
1302732979
Dags: 13.03.2024
Tími: 18:14:03
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Valgerður Kristjánsdóttir
0301795449
Dags: 14.03.2024
Tími: 08:11:56
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Ragnar Þór Ingólfsson
1705734719
Dags: 13.03.2024
Tími: 15:50:18
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Bjarni Þór Sigurðsson
0409583209
Dags: 13.03.2024
Tími: 17:51:15
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Halla Gunnarsdóttir
0801812999
Dags: 13.03.2024
Tími: 18:35:05
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Jennifer Schröder
0704903159
Dags: 13.03.2024
Tími: 18:24:36
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Jónas Yngvi Ásgrímsson
1702632279
Dags: 13.03.2024
Tími: 16:14:22
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af



Undirritunarsíða

Ólafur Reimar Gunnarsson Selma Björk Grétarsdóttir

Sigríður Lovísa Jónsdóttir Sigrún Guðmundsdóttir

Sigurður Sigfússon Svanhildur Ólöf Þórsteinsdóttir

Vala Ólöf Kristinsdóttir Þorvarður Bergmann Kjartansson

Þórir Hilmarsson Ævar Þór Magnússon

Undirritað af:
Selma Björk Grétarsdóttir
2804715939
Dags: 13.03.2024
Tími: 12:37:33
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Sigríður Lovísa Jónsdóttir
2702685289
Dags: 13.03.2024
Tími: 17:57:02
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Sigrún Guðmundsdóttir
1309594829
Dags: 13.03.2024
Tími: 11:13:27
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Sigurður Sigfússon
0105483149
Dags: 13.03.2024
Tími: 17:46:06
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Svanhildur Ólöf
Þórsteinsdóttir
0810693799
Dags: 13.03.2024
Tími: 16:26:24
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Vala Ólöf Kristinsdóttir
2905715029
Dags: 13.03.2024
Tími: 12:47:03
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Þorvarður Bergmann
Kjartansson
0203922749
Dags: 13.03.2024
Tími: 13:41:09
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Þórir Hilmarsson
2710835809
Dags: 13.03.2024
Tími: 10:54:30
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Ævar Þór Magnússon
2810862949
Dags: 13.03.2024
Tími: 12:27:51
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritunarsíða

Ólafur Reimar Gunnarsson Selma Björk Grétarsdóttir

Sigríður Lovísa Jónsdóttir Sigrún Guðmundsdóttir

Sigurður Sigfússon Svanhildur Ólöf Þórsteinsdóttir

Vala Ólöf Kristinsdóttir Þorvarður Bergmann Kjartansson

Þórir Hilmarsson Ævar Þór Magnússon

Undirritað af:
Ólafur Reimar
Gunnarsson
2709543089
Dags: 13.03.2024
Tími: 19:44:33
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: 702a467c-
aabd-4f48-a166-
e46c2a7bd40d

Undirritað af:
Selma Björk Grétarsdóttir
2804715939
Dags: 13.03.2024
Tími: 12:37:33
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Sigríður Lovísa Jónsdóttir
2702685289
Dags: 13.03.2024
Tími: 17:57:02
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Sigrún Guðmundsdóttir
1309594829
Dags: 13.03.2024
Tími: 11:13:27
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Sigurður Sigfússon
0105483149
Dags: 13.03.2024
Tími: 17:46:06
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Svanhildur Ólöf
Þórsteinsdóttir
0810693799
Dags: 13.03.2024
Tími: 16:26:24
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Vala Ólöf Kristinsdóttir
2905715029
Dags: 13.03.2024
Tími: 12:47:03
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Þorvarður Bergmann
Kjartansson
0203922749
Dags: 13.03.2024
Tími: 13:41:09
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Þórir Hilmarsson
2710835809
Dags: 13.03.2024
Tími: 10:54:30
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Ævar Þór Magnússon
2810862949
Dags: 13.03.2024
Tími: 12:27:51
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af



Undirritunarsíða

Kristjana Þorbjörg Jónsdóttir Tómas Gabríel Benjamin

Undirritað af:
Kristjana Þorbjörg
Jónsdóttir
1905743509
Dags: 13.03.2024
Tími: 11:09:19
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af

Undirritað af:
Tómas Gabríel Benjamin
1902872389
Dags: 13.03.2024
Tími: 11:28:59
Ástæða: Samþykkt
Signet ID: f04061f3-3c63-
402b-bf3a-bec472fc50af




